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Uddrag fra byrådsmødet den 6. november 1879 - side 3

Klik her for at åbne den oprindelige kilde

(J. Nr. 232-1879)

Da i følge Indenrigsministeriets cirkulære af 22de Septbr. d. A. (Ministerialtidende A side
137) Brændevinsafgiften skal fastsættes for treaart 1880 - 82, besluttede Byraadet at
nedsætte et Udvalg, bestaaende af Borgmesteren, Mørk og I. Kjær, til at drøfte de
herhenhørende forhold og navnlig overveje, om der skulde være anledning til at lade
forandring indtræde i de nuværende satser for afgiften. (Se mødet den 27de Novbr.)
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Uddrag fra byrådsmødet den 27. november 1879 - side 1

Klik her for at åbne den oprindelige kilde

(J. Nr. 232-1879)

Fra det i Mødet d. 6. ds. nedsatte Udvalg angaaende Fastsættelsen af Brændevinsafgiften
for 1880/1882 forelaa betænkning, men efter at denne var forhandlet, blev Sagens
Afgjørelse udsat til Mødet den 11te Decbr.

Uddrag fra byrådsmødet den 11. december 1879 - side 2

Klik her for at åbne den oprindelige kilde

(J. Nr. 232-1879)

Paa Begjæring af det tidligerne nedsatte Udvalg blev Fastsættelse af Brændevinsafgiften
for 1880 - 82 end yderligere udsat til næste Møde.

(Se Mødet den 27de f. M.)

Uddrag fra byrådsmødet den 18. december 1879 - side 1

Klik her for at åbne den oprindelige kilde

(J. Nr. 232-1879)

Med Hensyn til Brændevinsafgiften for Treaaret 1880-82 blev det vedtaget, at samme i det
nævnte Tidsrum aarlig skulde svares saaledes:

1) af Gjæstgivere med...300 Kr.

2) af Brændevinshandlende med Ret til Udskjænkning til siddende Gjæster c:
Værtshusholdere, Restauratører, Konditore, Vinhandlere og andre, som erhverve Ret til at
have siddende gjæster, med ...100 Kr.

3) af Brændevinshandlende, som ikke have Ret til Udskjænkning til siddende Gjæster med
... 50 Kr.

4) af de Høkere, som før Næringsloven af 29. Decbr. 1857 have erhvervet Ret til at sælge

Dette dokument er fra www.aarhusarkivet.dk Side 2 af 4

https://storage.googleapis.com/openaws-webonly/18791127_108.pdf#page=1
https://storage.googleapis.com/openaws-webonly/18791211_110.pdf#page=2
https://storage.googleapis.com/openaws-webonly/18791218_112.pdf#page=1
http://www.aarhusarkivet.dk/search?encoded=True&collection=48


Til første side

Til første side

Til første side

Brændevin ud af Huset med ... 10 Kr.

Om den trufne Ordning vil der være at gjøre Indberetning til Indenrigsministeriet.

Uddrag fra byrådsmødet den 12. februar 1880 - side 1

Klik her for at åbne den oprindelige kilde

(J. Nr. 232-1879)

I Anledning af at de af Byraadet i Mødet den 18de December f. Aa. vedtagne Satser for
Udbredelsen af Brændevinsafgiften for Treaaret 1880-82 var fra Amtet modtaget
Kommunikation af Skrivelse af 2den dennes, hvori Indenrigsministeriet fremsætter
forsjellige Bemærkninger af hensyn til den fulgte Posteringsmaade.

Man vedtog at indhente Erklæring fra det i Sagen tidligere nedsatte Udvalg. (Se Mødet den
4de Marts.)

Uddrag fra byrådsmødet den 4. marts 1880 - side 3

Klik her for at åbne den oprindelige kilde

(J. Nr. 232-1879)

I Henhold til den i Mødet den 12te f. M. fremsatte Anmodning forelaa fra vedkommende
Udvalg Forslag til en Skrivelse til Indenrigsministeriet, hvori der meddeles Forklaring i
Anledning af Ministeriets Bemærkninger til den af Byraadet fulgte Posteringsmaade ved
fastsættelsen af Satserne for Brændevinsafgiften for 1880-82.

Man vedtog at henholde sig til den fremlagte Skrivelse, som blev forsynet med Underskrift.

(se Mødet den 1ste April)

Uddrag fra byrådsmødet den 1. april 1880 - side 1

Klik her for at åbne den oprindelige kilde

(J. Nr. 232-1879)

I anledning af den i mødet den 4de f. M. udfærdigede skrivelse, angaaende fastsættelsen
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af brændevins-afgiften for tre-aaret 1880 - 82, var fra Amtet modtaget kommunikation af en
skrivelse af 19de f. M., hvori Indenrigsministeriet fremsætter yderligere bemærkninger til
sagen og navnlig forbrer afgiften fastsat i overensstemmelse med lovgivningens engen
terminologi, saaledes som denne ser angivet i Indenrigsministeriets cirkulære af 22de
Septbr. 1879.

Byraadet besluttede at indhente erklæring fra vedkommende udvalg.

(Se mødet den 15de dennes.)

Uddrag fra byrådsmødet den 13. maj 1880 - side 1

Klik her for at åbne den oprindelige kilde

(J. Nr. 232-1879)

I Anledning af de i Mødet den 15de f. maaned. fastsatte Tarter for Udbredelsen af
Brændevinsafgiften for Treaaret 1880-82 forelaa fra Amtet Kommunikation af en Skrivelse
af 28de f. M., hvori Indenrigsministeriet fremsætter forskellige Bemærkninger til de
vedtagne Satser og navnlig udtaler, at Vinhandlere, Brændevinsbrændere og Ølbryggere,
som i Medfør af Næringslovens § 58 erhverve Ret til Udskjænkning, ville have at svare den
for Brændevinsudskænkning bestemte Afgift af 100 Kroner aarlig.

Toges til Efterretning.
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